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RREGULLORE
PER
PERDORIMIN E MJETEVE MOTORIKE ZYRTARE
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Bazuar né nenin 12.2 pika c) t&€ Ligjit pér Pushtetit Lokal nr. 03/L-040, (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosovés” nr. 28/2008), Udhézimi Administrativ i MALS nr.
2008/01 pér pérdorimin e automjeteve zyrtare népér komuna, neni 15.1 i Statutit t&
Komunés sé& Ranillugut nr. 02-154/2011, Kuvendi i Komunés sé Ranillugut, né seancén e
katért t& rregullt t& mbajtur mé 25.04.2024., miratuar:

RREGULLORE
PER
PERDORIMIN E MJETEVE MOTORIKE ZYRTARE

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1.
Synimi

késaj rregulloreje &shté t& pércaktojé procedurat pér shfrytézimin e rregullt, efikas
dhe ekonomik t& mjeteve motorike né Komunén e Ranillugut.

Neni 2.
Pérkufizimet

Me kété Rregullore, emrat e listuar mé poshté kané kété kuptim:

a) Automjetet zyrtare , jané mjetet motorike qé jané proné e komunés ose jané né
pérdorim nga komuna, si makina, furgona, kamioné etj.

b) Zyrtarét e larté komunalé, qé do té thoté: Kryetari i Komunés, Nénkryetarét e
Komunés, Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, Zévendéskryetari i Kuvendit Komunal pér
Komunitete, Drejtorét e Departamenteve, Shefi i Zyrés pér Komunitete.

¢) Udhétimet zyrtare, jané ato 1évizje qé kané njé destinacion ose qéllim dhe
shérbejné pér kryerjen e detyrave zyrtare.

¢) Pérdorimi i mjeteve zyrtare pér qéllime private nénkupton pérdorimin e
mjeteve pér qéllime private, sémundje ose udhétime té tjera qé lidhen me nevoja private.

e) Njésia e transportit e Departamentit, nénkupton njésin€ e ngarkuar me detyrat e
menaxhimit t€ transportit.

I1. PERDORIMI — PERDORIMI I MJETEVE MOTORIKE ZYRTARE
Neni 3.

Marrédhénia pér pérdorimin e mjeteve motorike zyrtare

Automjetet zyrtare t&¢ Komunés sé Ranillugut pér kryerjen e shérbimeve dhe
transportit mund t& pérdoren pér:

a) Punét zyrtare né territorin ¢ Komunés sé¢ Ranillugut,

b) Punét zyrtare né territorin e Kosovés,

c) Punét zyrtare jashté territorit t& Kosovés.



Neni 4.
Koncepti i punés zyrtare

Sipas ké&saj Rregulloreje, puné zyrtare konsiderohen té gjitha punét qé i pérkasin
fushéveprimit t&€ organeve komunale , né veganti:

a) Marrja e masave me g€llim shmangien e njé rreziku té pérgjithshém pér jetén
dhe shéndetin e popullatés,

b) Mbrojtja e pronés komunale dhe pronés tjetér publike né interes té komunés,

¢) Kryerja e punés inspektuese, kontrolli, zbatimi i dispozitave dhe masave té
tjera né territorin e komunés.

h) Regjistrimet, gjetjet kérkimore dhe teknike né terren.

d) Mbledhja e taksave, kuotave, kontributeve bashkiake,

e) Realizimi i vizitave zyrtare né organet shtetérore dhe kompanité e tjera si dhe
kthimi.

f) Sigurimi i transportit pér anétarét ¢ Kuvendit t&¢ Komunés dhe anétarét e
Komisionit pér seancat e jashtézakonshme.

g) Transmetimi i materialit montues dhe organeve té tjera administrative.

h) Pjesémarrja né trajnime, seminare, sesione dhe vende té tjera me réndési pér
komunén

i) Shpérndarja e materialeve organeve komunale sipas institucioneve,
komuniteteve dhe fshatrave t& komunés ku jang€ shumicé dhe me urgjence.

j) Kryerja e detyrave té tjera profesionale.

k) Puné té tjera, té cilat pér shkak té natyrés sé tyre nuk mund t& kryhen né asnjé
ményré tjetér.

Neni S.
Kategorité e zyrtaréve qé kané té drejté té pérdorin mjete zyrtare motorike.

5.1 Kryetari i komunés do t'i keté mjete zyrtare motorike né€ pérdorim 24 oré né
dité pér kryerjen e detyrave zyrtare, si dhe t& drejtén t'ua mundésojé zévendésve té tij
nése e sheh t€ nevojshme dhe t€ nevojshme.

5.2 Nénkryetarét, Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés , Zévendéskryetari i Kuvendit
t& Komunés pér Komunitete, Drejtorét e Departamenteve, Shefi i Zyrés pér Komunitete,
kang t& drejté t& pérdorin automjete zyrtare pér qéllime zyrtare.

5.3 Punonjésit né shérbimin civil komunal kané t& drejté t&€ kérkojné pérdorimin e
mjeteve motorike zyrtare pér kryerjen e detyrave zyrtare.



Neni 6.

Pérdorimi i mjeteve motorike

6.1 Mjetet motorike komunale pérdoren pér kryerjen e detyrave zyrtare dhe
pérdoruesit e tyre duhet t'i pérdorin ato né ményrén mé ekonomike dhe efikase té
mundshme.

6.2 Mjetet motorike komunale mund t& pérdoren pér udhétime zyrtare jashté
vendit.

Para pérdorimit t€ mjetit motorik, zyrtari duhet t& plotésojé formularin pér
pérdorimin e mjetit motorik jashté shtetit.

6.3 Veturat zyrtare motorike nuk mund t& kené simbol apo shenjé tjetér pérveg
simbolit apo shenjés sé miratuar nga komuna.

6.4 T¢ gjith¢ personat q& pérdorin mjete zyrtare motorike duhet t&€ respektojné
rreptésisht rregullat e qarkullimit publik si: kufizimi i shpejtésisé, vendosja e rripit té
sigurimit etj.

6.5 Asnjé person nuk mund té pérdoré automjete zyrtare komunale pa patenté
shoferi t& vlefshém t& léshuar nga institucionet kompetente t& Kosovés, si dhe pa
autorizim pér t€ drejtuar automjete zyrtare komunale.

Neni 7.
Procedurat pér marrjen e mjeteve motorike pér pérdorim.

7.1 Punonjésit e Shérbimit Civil Komunal, té cilét kané nevojé pér njé mjet pér
nj€ ose mé shumé udhétime zyrtare me drejtues mjeti, fillimisht duhet t&€ plotésojné njé&
formular, njé kérkesé pér shérbimin e drejtimit t& mjetit, t& miratuar nga Kryetari i
Bashkisé pér njé punonjés né kété organ, ose nga drejtori i departamentit t€ punonjésve.

7.2 Punonjésit e Shérbimit Civil Komunal, té ciléve u nevojitet pérkohésisht mjeti
pér udhétim zyrtar, plotésojné formularin, kérkesén pér pérdorim t& pérkohshém t& mjetit
motorik zyrtar, t€ miratuar nga drejtori i departamentit.

7.3 Punonjésit e Shérbimit Civil Komunal parashtrojné kérkes€ pér njé udhétim
pune me ose pa shofer njé dité para nisjes.

7.4 Drejtuesi i mjetit motorik zyrtar &éshté i detyruar t&€ shénojé né formularin e
urdhér udhétimit : numrin e kilometrave t&é mjetit motorik né momentin e nisjes,
destinacionin e udhétimit, qéllimin e udhétimit, emrat e personave q€ udhé&tojné dhe
numrin e kilometrazhit né momentin e kthimit dhe nénshkrimin e pérdoruesit.

7.5 Shoferi i mjetit motorik zyrtar &shté i obliguar t& plotésojé formularin pér
gjendjen e mjetit motorik para dorézimit t& mjetit motorik zyrtar pas kontrollit t& mjetit
dhe konfirmimit se mjeti &shté né gjendje t& miré.



I1I. PERGJEGJESITE PER MIREMBAJTJEN DHE MENAXHIMIN E MJETEVE
MOTORIKE ZYRTARE

Neni 8.
Mirémbajtja

8.1 Drejtuesi i mjetit motorik zyrtar éshté pérgjegjés pér mirémbajtjen e tij.

NE kété kuadér, ¢do drejtues mjeti kryen njé kontroll t& pérditshém té mjetit motorik.

Kontrolli ditor para nisjes pérfshin:

- niveli i ujit t& ftohtg,

- niveli i vajit t& frenave, fushat e tabelés sé& té dhénave, vecanérisht grafiku i

karburantit,

- dritat e pérparme dhe t&€ pasme si dhe sinjalet e kthesés,

- riparimin e pajisjeve dhe aksesoréve,

- sirené,

- tabela e kilometrazhit pér shérbimin e radhés,

- kontroll t& jashtém (goma, derdhje t& mundshme t& vajit, ujit) dhe démtime t&

tjera.

- kontroll ditor gjaté pérdorimit,

- sistemi i drejtimit (timoni) dhe frenat.

8.2 Drejtuesit jané pérgjegjés pér sigurimin e mijetit brenda dhe jashté. Eshté
pérgjegjési e tyre t& sigurojné qé automjeti zyrtar té parkohet si¢ duhet dhe t&€ mos
kércénohet nga hajduté, aksidente, vandalizém apo ndonjé gjé tjetér.

8.3 Ngasési éshté i obliguar qé ¢do démtim té mjetit t'ia raportojé njésisé sé
transportit, zyrtarit ¢ menaxhon flotén - flotén e mjeteve motorike komunale.

Neni 9.
Servisimi

9.1 Pérgjegjése pér riparimin, menaxhimin dhe mirémbajtjen e mjeteve motorike
zyrtare &shté Njésia e Transportit prané Sektorit Teknik t&¢ Departamentit t&
Administratés dhe Personelit.

9.2 Servisimi dhe riparimi i automjeteve kryhet vetém nga operatori ekonomik 1
zgjedhur nga Komuna, né pérputhje me dispozitat e Ligjit t& Kosovés pér Prokurimin
Publik .

9.3 Para dérgimit t&€ mjetit motorik zyrtar pér servis duhet t& ploté€sohet formulari,
né t€ cilin shénohen t&€ dhénat pér mjetin, 1loji dhe numri i regjistrimit, arsyet e dérgimit
t& mjetit motorik pér servisim dhe ¢do defekt né mjet. Formulari i dorézohet zyrtarit i cili
menaxhon parkun e automjeteve komunale. Njé kopje e formularit i dorézohet shérbimit.

9.4 Me rastin e marrjes s€ mjetit zyrtar motorik nga shérbimi , zyrtari pérgjegjés
pér flotén - flotén e automjeteve komunale &shté i obliguar té konstatojé nése jané hequr
defektet q¢€ kané shkaktuar dérgimin e mjetit né servis.

9.5 NE& rast aksidenti ose démtimi tjetér, automjetet nuk dérgohen né shérbim pa
kontroll paraprak nga zyrtari pérgjegjés i flotés, gjegjésisht flota e automjeteve komunale
dhe kompania e sigurimit me té cilén &shté i siguruar automjeti.



9.6 Automjetet q& konsumojné mé shumé se sa pércaktohet nga dokumentacioni
teknik do t& higen nga grupi dhe do té& testohen.

Neni 10.
Riparim

T¢ gjitha kopjet e faturave pér furnizimin me karburant, servisimin, larjen dhe
shpenzimet tjera t& mjetit motorik, si dhe raportin pér pérdorimin e automjetit, duhet t'i
dorézohen zyrtarit pérgjegjés pér flotén dhe flotén e mjeteve motorike komunale né
Departamenti i Administratés, né afat prej 15 ditésh nga dita e pérdorimit t& mijetit zyrtar.
Zyrtari q& administron parkun dhe parkingun e mjeteve motorike t& komunés pérpilon njé
raport dhe ia paraqet kryetarit t& komunés dhe drejtorit t& drejtorisé s& administratés.

Neni 11.
Parkim automjetesh

11.1 T¢ gjitha mjetet motorike komunale, me pérjashtim t& automjetit zyrtar t&
Kryetarit t¢ Komunés, duhet t& parkohen dhe t& vendosen né parkingun e Komunés pas
pérfundimit t& orarit té punés.

11.2 Dokumentacioni teknik i mjeteve motorike dhe celésat, pas kthimit nga
udhétimi, i dorézohen Zyrtarit t&¢ Menaxhimit t& Parkut dhe Flotés s&¢ Mjeteve Motorike
Komunale ose drejtorit t& departamentit pérgjegjés.

Neni 12.
Pérgjegjésia

12.1 Pérdoruesi i mjetit motorik zyrtar duhet t& respektojé rregullat e pérgjithshme
t€ komunikacionit pér pérdorim t& kujdesshém t& mjetit motorik dhe &shté pérgjegjés pér
démet e mundshme té& shkaktuara nga faji i tij.

12.2 Njésia e transportit e Drejtorisé s¢ Administratés &éshté e detyruar té
regjistroj€ ¢do gj€ gé ka t& b&jé me mjetin motorik, si gérvishtjet, antenén, magnetofonin,
gomén rezervé (rrotén) si dhe ¢do aksesor tjetér t& mjetit motorik, t& kontrollojé ¢do dité
dhe periodikisht mjetet. dhe pérdorimin e tyre.

12.3 Cdo pérdorim i automjetit komunal né kundérshtim me rregullat e késaj
Rregulloreje do t& dénohet sipas pérgjegjésisé materiale disiplinore dhe penale sipas
rastit.

Neni 13.

Si t€ veprohet né rastet e aksidenteve rrugore.

NE& rastet kur njé automjet pérfshihet né njé aksident trafiku, drejtuesi i atij mjeti
duhet t& veprojé si mé poshté:



a) Ndalon automjetin dhe pret né vendin e aksidentit deri né ardhjen e SHPK-sé
ose ekzekutimin e t& gjitha procedurave té renditura mé poshté, pérve¢ né rastet kur
siguria e tij &shté né pyetje;

b) Ofron ndihmé pér personat e tjeré té 1énduar, nése &shté né gjendje ta b&jé kété:

¢) Raporton pér aksidentin me telefon zyrtarin pér menaxhim t& parkut - flota e
mjeteve motorike komunale;

h) Né rast t¢ léndimit t&¢ njé pale t& treté pérve¢ pronés, pérve¢ hapave té
pé€rmendur mé lart, shoferi i mjetit motorik &shté i obliguar t& informojé SHPK-né lokale
ose pérmes kanaleve komunale ku &shté i punésuar;

d) Drejtuesi i mjetit motorik duhet t'i dorézojé t& gjitha informacionet e
nevojshme policisé ose palés sé treté t&¢ démtuar ose t&€ démtuar. Shoferi merr t& njéjtin
informacion nga pala e treté e démtuar ose e démtuar;

e) Siguron mjetin e tij nga vjedhja dhe, nése &shté e mundur, i garanton qé mjetet
motorike qé kan€ marré pjesé né trafik nuk jané larguar nga vendi i ngjarjes;

f) Raporton ¢do aksident trafiku tek kryetari i komunés dhe drejtori i
administratés;

g) Né rast t€ njé aksidenti trafiku, drejtuesi i mjetit motorik zyrtar éshté i detyruar
t€ paraqitet né stacionin mé t& afért policor, € mé pas te zyrtari pérgjegjés pér flotén
komunale.

Dokumentacioni i kompletuar duhet t&€ dorézohet prané shogérisé sé sigurimit
brenda 72 oréve.

IV. REGJISTRIMI DHE MENAXHIMI I MJETEVE MOTORIKE ZYRTARE
Neni 14.
Baza e t&€ dhé&nave t& mjeteve motorike komunale

14.1 Sektori Teknik, Njésia e Transportit prané Departamentit t&¢ Administratés,
né afat prej 30 ditésh nga data e hyrjes né fuqi té késaj Rregulloreje, krijon bazén e t&
dhénave pér t€ gjitha mjetet motorike komunale.

14.2 Baza e t&€ dhénave t&€ mjeteve motorike komunale pérfshin:

- Lloji 1 mjetit;

- Numri i pllakave;

- Viti i prodhimit t& mjetit motorik;

- Autoriteti ose Departamenti qé& pérdor até mjet.

Neni 15.
Menaxhimi i mjeteve motorike zyrtare
Menaxhimi i mjeteve motorike zyrtare dhe tjetérsimi i mundshém i tyre duhet té béhet né

pérputhje me Rregulloren e Ministrisé sé Financave Nr. 02/2013 pér menaxhimin e
pasurive jofinanciare né organizatat buxhetore.



V. PERDORIMI I MJETEVE MJEKESORE DHE PASAJERAVE GCPM RANILUG
Neni 16.

Me kéto dispozita t& rregullores pér shfrytézimin e automjeteve mjekésore dhe té
udhétaréve t&¢ GCPM Ranillug rregullohen kushtet dhe ményra e pérdorimit t&
automjeteve mjekésore t& Qendrés Kryesore t& Mijekésisé Familjare (né tekstin e
métejmé&: QKPM), si dhe mirémbajtjen, mbajtjen e evidencés dhe kontrollin e tyre.
Automjetet GCPM Ranilug mund t& pérdoren vetém né kushtet e pércaktuara me kété
Rregullore.

Neni 17.

Automjetet mjekésore dhe t& pasagjeréve GCPM RANILUG pérdoren ekskluzivisht pér
transportin e pacientéve dhe pér géllimet e méposhtme:

- transporti urgjent i pacientéve né spital ose né objektin shéndetésor mé t& afert t&
spitalit, gjegjésisht objektin shéndetésor kompetent;

- trajtim né shtépi;
- infermiere vizitore;

- transporti i pacientéve (dializa, transporti i pacientéve nga institucionet shéndetésore
stacionare)

- transporti i pacientéve t& shtriré né shtrat dhe pacientéve me véshtirési né lévizje.

N& automjetet mjekésore, pacientét, personat q& shogérojné pacientét dhe personat e tjerg,
pérve¢ personave t€ punésuar né GCPM RANILUG, nuk mund té ulen né sediljen e
pérparme, pra n€ ndenjésen e pasagjerit.

Ambulanca nuk mund t& pérdoret pér t& shkuar e pér t& ardhur nga puna dhe as pér puné
private.

Neni 18.

Rolin kontrollues t& pérdorimit t& mjetit mjekésor e kryen punonijési i caktuar né pozitén
e menaxherit pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e automjetit, drejtori i GCPM Ranillugut
dhe drejtori i drejtorisé s& shéndetésisé né komunén e Ranillugut.

Automjeti mjekésor mund t& pérdoret pér transportin e pacientéve vetém né bazé té
dokumentit t€ pércaktuar t& transportit t& dokumentit t& udhétimit (urdhér udhétimi) i cili
duhet t& jeté i vértetuar nga mjeku, drejtor i GCPM-sé ose nga njé drejtues tjetér né
sektorin e shéndetésisé.



Neni 19.

Drejtuesi i mjetit nuk mund ta vé mjetin né komunikacion para se t€¢ marré dokumentin
(urdhrin) e nénshkruar t& udhétimit nga personi nga neni 4 i késaj rregulloreje, i cili duhet
t& pérmbajé:

- emrin e institucionit;
- emrin dhe mbiemrin e pacientit (pérdoruesit) t&€ mjetit;
- identifikimin e mjetit (marka dhe numri i regjistrimit);

- koha e nisjes, kilometrazhi fillestar dhe koha e nisjes me destinacionin pérfundimtar,
numri i treguar i kilometrave t&é udhétuara dhe nénshkrimi i shoferit;

- itinerari né t& cilin kryhet transporti zyrtar ose transporti i pacientéve;
- t€ dhéna té tjera pér pacientin

- Pérjashtim nga sa éshté cekur né paragrafin 1 t& kétij neni b&jné automjetet e posagme
emergjente t& cilat dalin né terren me thirrje né rast té aksidenteve né komunikacion ose
intervenimeve té tjera emergjente.

Neni 20.

Pas kthimit nga rruga, shoferi éshté i detyruar t&€ lidhé njé urdhér udhétimi né t& cilin
shénon numrin e kilometrave t& kaluar dhe ia dorézon drejtuesit pér pérdorimin dhe
mirémbajtjen e mijetit. Njé heré né muaj shoferi i paraget drejtuesit njé raport pér
pérdorimin dhe mirémbajtjen e mjetit pér kilometrat e pérshkuar, sasin¢ e karburantit t&
pérdorur dhe emrin e pérdoruesit t&€ mjetit.

Neni 21.

Personi pérgjegjés pér veturén zyrtare éshté i obliguar qé né bashképunim me menaxherin
pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e mjetit t& mbajé shénime pér kilometrazhin total, si
dhe konsumin total dhe mesatar té karburantit dhe keqpérdorimet dhe keqpérdorimet e
mundshme t€ burimeve komunale. .

Neni 22.

Drejtuesi i mjetit &shté i detyruar t& pérshtaté ményrén e drejtimit t& mjetit me kushtet e
komunikacionit dhe ta drejtojé mjetin né até ményré q& t€ jet€ né kontroll té



vazhdueshém dhe t& ploté mbi t& dhe t& jeté né gjendje t& marré né kohé ¢do masé t&
nevojshme pér t& shmangur rrezikun. nése mund té parashikohet né kushtet ekzistuese.

Neni 23.

Mjeti mjekésor né komunikacion né rrugé duhet té plotésojé kushtet e pércaktuara
teknike, rregulloret teknike dhe té jeté teknikisht korrekt. Drejtuesi i mjetit &shté i
detyruar t€ kontrollojé¢ mjetin, dokumentet qé shogérojné mijetin pérpara se t& nisé
drejtimin dhe né rast mosfunksionimi té marré masa pér eliminimin e mosfunksionimeve
té vérejtura.

Neni 24.
Inspektimi dhe kontrolli i automjetit pérfshin né veganti:
- rishikimi i sasis€ s& ujit né sistemin e ftohjes;
- inspektimi i sasisé s€ naftés dhe karburantit né rezervuar;
- testimi 1 presionit t€ ajrit né goma;
- inspektimi i mekanizmit t& drejtimit dhe pajisjes sé frenimit;
- rishikimi i ekzistimit t& pajisjeve té nevojshme pér automjetin;
- vértetim 1 vlefshém pér korrektésiné teknike té mjetit;

- njé inspektim vizual i mjetit, q¢ nénkupton informimin e menjéhershém té
menaxherit t&€ menjéhershém dhe menaxherit pér pérdorimin dhe mirémbajtjen e
mjetit pér ¢do démtim té vérejtur;

- korrektésia e fikésit té zjarrit.

Neni 25.

Té gjitha automjetet duhet t& jené t& pajisura me gomé rezervé, zjarrfikés portativ,
trek&ndésh sigurie, ¢anté t& ndihmés sé paré, jelek reflektues, litar ose shirit térheqés dhe
pajisje t& tjera thelbésore. Gjaté sezonit t&€ dimrit nga data 15 néntor deri mé 15 mars,
automjetet duhet t€ pajisen me pajisje dimérore nése né rrugé ka boré, akull ose akull pér
shkak t& kushteve atmosferike. Jashté periudhés sé pérmendur, automjetet mund té
pajisen me pajisje dimérore. Pajisjet dimérore nénkupton gomat pér pérdorim diméror né
té gjitha rrotat, thellésia e shkelés sé t& cilave nuk duhet t€ jeté mé e vogél se 4 mm,
zinxhirét ose pajisje t€ tjera pér rritjen e térheqjes né t€ paktén dy rrota l&vizése, si dhe
pajisje t& tjera n& pérputhje me rregulloret aktuale. Drejtuesi i mjetit &shté pérgjegjés pér
furnizimin dhe korrektésiné e pajisjeve dhe mjeteve.



Neni 26.

Shoferi &shté i detyruar t& respektojé ngarkesén e lejuar dhe té pércaktuar té mjetit té
treguar n€ lejen e qarkullimit.

Neni 27

Automjeti GCPM drejtohet nga personat e caktuar né vendet e punés: drejtuesi i makinés
s€ transportit mjekésor, dhe né raste té jashtézakonshme njé mjek dhe njé teknik
infermiere nga GCPM, njé infermiere vizitore si dhe njé infermier-teknik né klinikat
shéndetésore né popullsi. zonat né pérputhje me orarin e pércaktuar. Me miratimin e
drejtorit t&¢ GCPM, automjeti i kompanisé mund té drejtohet nga punonjés té tjeré qé
plotésojné kérkesat e pércaktuara me ligj dhe rregullore té tjera.

Neni 28

Pas kryerjes s€ punés zyrtare, drejtuesi i mjetit &shté i detyruar t&€ parkojé mjetin me
dokumentet e komunikacionit né oborrin e QKPM-sé ose né klinikén shéndetésore té
GCPM q¢ pérdor mjetin.

Neni 29.
Dispozitat kalimtare dhe shfuqizuese

Me hyrjen né fuqi t€¢ ké&saj Urdhérese shfugizohet Urdhéresa e méparshme pér
pérdorimin e mjeteve motorike zyrtare Nr. 02-097/2011, daté 18.10.2011. vjet.

Neni 30.
Hyrja né fuqi
Kjo Rregullore hyn né fuqi né afat prej 15 (pesémbédhjeté) ditésh pas nénshkrimit t&

Kryetarit t¢ Kuvendit dhe vlerésimit té¢ Ministrisé s& Vetégeverisjes Lokale, si dhe pas
publikimit n& gjuhét zyrtare né ueb fagen e komunés. .
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